
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Λειτουργική ετοιμότητα του Εθνικού Οργανισμού 
Καταπολέμησης του Ντόπινγκ (Ε.Ο.ΚΑ.Ν.).

2 Καθορισμός των ωρών εργασίας α) πέραν του 
πενθημέρου και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες, καθ’ υπέρβαση της εβδομαδιαίας υποχρε-
ωτικής εργασίας, για χρονικό διάστημα τριών (3) 
μηνών, σε φυλακτικό προσωπικό Μουσείων και 
Αρχαιολογικών Χώρων του Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού με συμβάσεις εργασίας Ιδιω-
τικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου διάρκειας επτά 
(7) μηνών και β) πέραν του πενθημέρου και κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ υπέρβα-
ση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας, για 
χρονικό διάστημα τριών (3) μηνών, σε προσωπικό 
καθαριότητας Μουσείων και Αρχαιολογικών Χώ-
ρων του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού 
με συμβάσεις εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμέ-
νου Χρόνου διάρκειας επτά (7) μηνών.

3 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 
του Ειδικού Ταμείου Οργανώσεως Συναυλιών 
(Ε.Τ.Ο.Σ.) - Ν.Π.Ι.Δ.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 181679 (1)

   Λειτουργική ετοιμότητα του Εθνικού Οργανι-
σμού Καταπολέμησης του Ντόπινγκ (Ε.Ο.ΚΑ.Ν.). 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 7 του ν. 4684/2020 «Κύρωση της από 

30.3.2020 Π.Ν.Π. =Μέτρα αντιμετώπισης της πανδημίας 
του κορωνοϊού COVID-19 και άλλες κατεπείγουσες δια-
τάξεις< (Α’ 75) και άλλες διατάξεις» (Α’ 86),

β) του άρθρου 19 του ν. 4726/2020 «Αναμόρφωση θε-
σμικού πλαισίου των αρχαιρεσιών των αθλητικών φο-
ρέων, διακρινόμενοι συνοδοί αθλητών ΑμεΑ, σύσταση 
Εθνικής Πλατφόρμας Αθλητικής Ακεραιότητας, Ελληνική 
Ολυμπιακή Επιτροπή (Ε.Ο.Ε.), Ελληνική Παραολυμπιακή 
Επιτροπή (Ε.Π.Ε.) και άλλες διατάξεις» (Α’ 181),

γ) της περ. β’, της παρ. 2.1, του άρθρου 2, του ν. 4373/
2016 «Αναγκαίες ρυθμίσεις για την εναρμόνιση της ελ-
ληνικής νομοθεσίας με το νέο Κώδικα Αντιντόπινγκ του 
Παγκόσμιου Οργανισμού Αντιντόπινγκ και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 49),

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

27 Απριλίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1730

20739

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.04.27 22:48:26
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£20740 Τεύχος B’ 1730/27.04.2021

δ) του άρθρου 123 του ν. 4446/2016 «Πτωχευτικός Κώ-
δικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη-Παράβολα, Οικειο-
θελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης παρελθόντων 
ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροποποιήσεις του 
ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις» (Α’ 240),

ε) του άρθρου 128ΣΓ του ν. 2725/1999 «Ερασιτεχνι-
κός και επαγγελματικός αθλητισμός και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 121),

στ.) του π.δ. 87/2020 «Οργανισμός λειτουργίας Εθνικού 
Οργανισμού Καταπολέμησης του Ντόπινγκ (Ε.Ο.ΚΑ.Ν.)» 
(Α’ 201),

ζ) του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δι-
κτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία 
του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. 
Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 
Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδο-
μών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγω-
γικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε 
Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μετονομασία 
της Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας του Υπουργείου 
Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α’ 114), 

η) του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού» (Α’ 7), όπως ισχύει,

θ) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

2. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/410721/8291/
29-07-2019 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και της 
Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού: «Ανάθεση αρμο-
διοτήτων στον Υφυπουργό Πολιτισμού και Αθλητισμού 
Ελευθέριο Αυγενάκη», (Β’ 3099).

3. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/ΔΑΟΠΑΑΕΥΔΣ/
ΤΑΕΥΕ/704167/21180/1652/116/11-12-2020 (ΑΔΑ: 9ΤΠ4
4653Π4-ΒΑ5, ΦΕΚ1046/ΥΟΔΔ/21-12-2020) απόφαση του 
Υφυπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού περί συγκρό-
τησης Διοικητικού Συμβουλίου του Εθνικού Οργανισμού 
Καταπολέμησης του Ντόπινγκ (Ε.Ο.ΚΑ.Ν.).

4. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/28212/22-01-2021 (ΑΔΑ: 
ΩΙΞ04653Π4-ΚΘΚ) απόφαση περί συγκρότησης και 
ορισμού μελών Ομάδας Εργασίας για την υποστήρι-
ξη της μετάβασης του ΕΟΚΑΝ σε κατάσταση λειτουρ-
γικής ετοιμότητας (ΥΟΔΔ  39), όπως τροποποιήθηκε 
με την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/68954/22-02-2021 (ΑΔΑ: 
ΨΜ9Κ46563Π4-ΡΤΒ) απόφαση (ΥΟΔΔ 134).

5. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ: 181622/21.04.2021 επι-
στολή του Προέδρου του ΕΟΚΑΝ και την από 21/04/2021 
επιστολή του Προέδρου της Ομάδας Εργασίας καθώς 
και το απόσπασμα πρακτικού της 8ης Συνεδρίασης την 
20/04/2021, της Ομάδας Εργασίας για την υποστήριξη 
της μετάβασης του ΕΟΚΑΝ σε κατάσταση λειτουργικής 
ετοιμότητας, σύμφωνα με το οποίο ολοκληρώθηκε το 
έργο της βάσει της απόφασης ορισμού της και κατατέ-
θηκε το προαναφερόμενο πρακτικό στο ΔΣ του ΕΟΚΑΝ 
για την εκπλήρωση των σκοπών του, διαπιστώνουμε:

Την εν γένει λειτουργική ετοιμότητα του Ε.Ο.ΚΑ.Ν., κατ’ 
εφαρμογή της περ. β, της παρ. 2.1, του άρθρου 2, του 

ν. 4373/2016 (Α’ 49), όπως αυτή συμπληρώθηκε με το 
άρθρο 7 του ν. 4684/2020 (Α’ 86), κατόπιν της υπό στοι-
χεία ΥΠΠΟΑ: 181622/21.04.2021 επιστολής του Προ-
έδρου του ΕΟΚΑΝ και της από 21/04/2021 επιστολής 
του Προέδρου της Ομάδας Εργασίας καθώς και του 
αποσπάσματος πρακτικού της 8ης Συνεδρίασης της 
20/04/2021 της Ομάδας Εργασίας για την υποστήριξη 
της μετάβασης του ΕΟΚΑΝ σε κατάσταση λειτουργικής 
ετοιμότητας, σύμφωνα με το οποίο ολοκληρώθηκε το 
έργο της, βάσει της απόφασης ορισμού της και κατατέ-
θηκε το προαναφερόμενο πρακτικό στο ΔΣ του ΕΟΚΑΝ 
για την εκπλήρωση των σκοπών του.

Με την παρούσα διαπιστωτική πράξη βεβαιώνεται η 
λειτουργική ετοιμότητα του Εθνικού Οργανισμού Κα-
ταπολέμησης του Ντόπινγκ (Ε.Ο.ΚΑ.Ν.) και με τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως λήγει η 
λειτουργία του Ε.Σ.ΚΑ.Ν. και στη θέση του υπεισέρχεται 
ο Ε.Ο.Κ.Α.Ν., χωρίς να απαιτείται οποιαδήποτε άλλη ενέρ-
γεια ή διατύπωση.

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 21 Απριλίου 2021

  Ο Υφυπουργός

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΑΥΓΕΝΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. 185716 (2)

Καθορισμός των ωρών εργασίας α) πέραν του 
πενθημέρου και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσι-
μες ημέρες, καθ’ υπέρβαση της εβδομαδιαίας υπο-
χρεωτικής εργασίας, για χρονικό διάστημα τριών 
(3) μηνών, σε φυλακτικό προσωπικό Μουσείων και 
Αρχαιολογικών Χώρων του Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού με συμβάσεις εργασίας Ιδιω-
τικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου διάρκειας επτά 
(7) μηνών και β) πέραν του πενθημέρου και κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ υπέρβα-
ση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας, για 
χρονικό διάστημα τριών (3) μηνών, σε προσωπικό 
καθαριότητας Μουσείων και Αρχαιολογικών Χώ-
ρων του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού 
με συμβάσεις εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμέ-
νου Χρόνου διάρκειας επτά (7) μηνών.

   Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ 
ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 21 του ν. 2190/1994 «Σύσταση ανεξάρ-

τητης αρχής για την επιλογή προσωπικού και ρύθμιση 
θεμάτων διοίκησης» (Α΄ 28).

β) Των παρ. A1 και Γ3 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 
«Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθο-
λογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρ-
μογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και δι-
αρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

γ) Των άρθρων 77 και 91 του ν. 4270/2014 «Αρχές δη-
μοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 20741Τεύχος B’ 1730/27.04.2021

της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 143).

δ) Του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α΄ 145).

ε) Του άρθρου 41 του ν. 3979/2011 «Για την ηλεκτρο-
νική διακυβέρνηση και λοιπές διατάξεις» (Α’ 138).

στ) Της περ. ιζ της παρ. 1 του άρθρου 16 του ν. 4761/
2020 «Αναδιοργάνωση του Ταμείου Αρχαιολογικών Πό-
ρων και Απαλλοτριώσεων και μετονομασία του σε Οργα-
νισμό Διαχείρισης και Ανάπτυξης Πολιτιστικών Πόρων, 
προβολή της πολιτιστικής κληρονομιάς στο εξωτερι-
κό, ρυθμίσεις για το Ιστορικό Μουσείο Κρήτης και το 
μουσείο <Φοίβος Ανωγειανάκης= και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 248).

ζ) Της παρ. 4 του άρθρου 21 του ν. 2819/2000 «Ίδρυση 
Εταιρείας <Ολυμπιακό Χωριό 2004 Α.Ε.= προστασία Ολυ-
μπιακών Συμβόλων και Σημάτων και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 84), διά του οποίου ορίζεται ότι, για την εξυπηρέτη-
ση του κοινού, τα Μουσεία, οι Αρχαιολογικοί Χώροι, οι 
Συλλογές, οι πινακοθήκες που ανήκουν ή εποπτεύονται 
από το Υπουργείο Πολιτισμού, λειτουργούν και φυλάσ-
σονται σε ετήσια βάση και με το απαραίτητο προσωπικό 
ανά κλάδο ή ειδικότητα, κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες.

η) Του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού» (Α΄ 7).

θ) Του άρθρου 1 του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου 
Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργεί-
ου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού 
σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού 
και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας, Μεταφορά Γενικής Γραμματείας 
Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού» (Α΄ 114).

ι) Του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121).

ια) Του άρθρου 10 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κα-
τάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123).

ιβ) Του άρθρου 37 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α΄ 133).

2. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΜΠ/
138665/11489/11278/4137/16- 3-2020 απόφαση της 
Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού <Διορισμός Υπη-
ρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού= (ΥΟΔΔ 198).

3. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΑΤΝΕΚΕ/222899/821/
18-5-2020 απόφαση του Υπηρεσιακού Γραμματέα του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού <Εκχώρηση αρ-
μοδιοτήτων και δικαιώματος τελικής υπογραφής, κατά 
περίπτωση, στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, 

Διευθύνσεων, Αυτοτελών Τμημάτων και Τμημάτων του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού (τομέα Πολιτι-
σμού)= (Β 1908).

4. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΓΝΟΣ/24581/31-5-1989 
κοινή υπουργική απόφαση «Ρύθμιση θεμάτων του 
Υπουργείου Πολιτισμού» και την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/
ΓΝΟΣ/25125/16-6-1988 κοινή υπουργική απόφαση 
«Πρόσθετες αμοιβές φυλάκων αρχαιοτήτων» (Β΄ 431), 
οι οποίες κυρώθηκαν με το άρθρο 11 του ν. 1881/1990 
(Α΄ 42), όπως συμπληρώθηκε με τις διατάξεις των παρ. 8 
εδ. γ - δδ του άρθρου 7 του ν. 2557/1997 (Α΄ 271).

5. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΤ/ΔΙΟΙΚ/Α3/Φ52α/122886/
19-12-2011 υπουργική απόφαση «Καθορισμός ωραρίου 
εργασίας του φυλακτικού προσωπικού των Μουσείων 
και Αρχαιολογικών Χώρων του Υπουργείου Πολιτισμού 
και Τουρισμού» (Β 2883).

6. Την υπ’ αρ. 86738/03-03-2021 (ΑΔΑ: Ψ0ΧΥ4653Π4-
ΒΩΤ) απόφαση του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητι-
σμού «Έγκριση για την κίνηση των διαδικασιών πρόσλη-
ψης χιλίων εξακοσίων πενήντα (1.650) ατόμων διαφόρων 
ειδικοτήτων, με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορι-
σμένου Χρόνου, διάρκειας επτά (7) μηνών, σε Υπηρεσίες 
του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού».

7. Το υπ’ αρ. 171717/20-04-2021 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Προϋπολογισμού και Οικονομικής Διαχείρισης 
(Τομέα Πολιτισμού), σύμφωνα με το οποίο από την πα-
ρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη συνολικού ύψους 
ενός εκατομμυρίου εξακοσίων ενενήντα χιλιάδων, οκτα-
κοσίων είκοσι τεσσάρων ευρώ και εξήντα έξι λεπτών 
(1.690.824,66), η οποία βαραίνει τις πιστώσεις του Οργα-
νισμού Διαχείρισης και Ανάπτυξης Πολιτιστικών Πόρων.

8. Την υπό στοιχεία ΟΔΑΠ/ΓΔ/ΔΟΠ/ΤΕΠΠΕΜ/4274/
22-04-2021 (ΑΔΑ: 69ΛΖ469ΗΔΞ-Ο5Γ) απόφαση ανάλη-
ψης υποχρέωσης του Οργανισμού Διαχείρισης και Ανά-
πτυξης Πολιτιστικών Πόρων, σύμφωνα με την οποία 
η δαπάνη για την εργασία πέραν του πενθημέρου και 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, του ανωτέρω 
προσωπικού για χρονικό διάστημα τριών (3) μηνών θα 
καλυφθεί από τους πιστώσεις του προϋπολογισμού εξό-
δων του Οργανισμού Διαχείρισης και Ανάπτυξης Πολιτι-
στικών Πόρων, οικονομικού έτους 2021 (ΚΑΕ 026352001, 
026152001).

9. Το γεγονός ότι κρίνεται απαραίτητη η εργασία του 
αναφερόμενου στην παρούσα απόφαση προσωπικού 
πέραν του πενθημέρου και κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες, προκειμένου να εξασφαλισθεί η εύρυθμη 
λειτουργία Μουσείων και Αρχαιολογικών Χώρων του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού, αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε, κατ’ εφαρμογή των διατάξεων της 
παρ. Γ3 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015, όπως ισχύει:

α) Μέχρι σαράντα (40) ώρες κατά μήνα την εργασία πέ-
ραν του πενθημέρου και μέχρι σαράντα οκτώ (48) ώρες 
κατά μήνα την εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσι-
μες ημέρες, καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής εβδομα-
διαίας εργασίας, για χρονικό διάστημα τριών (3) μηνών, 
σε καθέναν από τους χίλιους τετρακόσιους είκοσι έξι 
(1.426) υπαλλήλους με συμβάσεις εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Ορισμένου Χρόνου (βάσει του άρθρου 21 του 
ν. 2190/1994), ειδικοτήτων ΔΕ Φύλαξης - Πληροφόρη-
σης, Ημερησίων Φυλάκων Αρχαιοτήτων, και ΔΕ Φύλα-
ξης - Πληροφόρησης, Νυκτοφυλάκων Αρχαιοτήτων, που 
θα εργάζονται σε Περιφερειακές Υπηρεσίες και Ειδικές 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£20742 Τεύχος B’ 1730/27.04.2021

Περιφερειακές Υπηρεσίες του Υπουργείου Πολιτισμού 
και Αθλητισμού με συμβάσεις διάρκειας επτά (7) μη-
νών και θα απασχολούνται με τη φύλαξη Μουσείων και 
Αρχαιολογικών Χώρων που υπάγονται στο Υπουργείο 
Πολιτισμού και Αθλητισμού,

β) μέχρι τριάντα πέντε (35) ώρες κατά μήνα την ερ-
γασία πέραν του πενθημέρου και μέχρι τριάντα δύο 
(32) ώρες κατά μήνα την εργασία κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας εργασίας, για χρονικό διάστημα τριών (3) 
μηνών, σε καθέναν από τους διακόσιους δύο (202) υπαλ-
λήλους με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 
Χρόνου (βάσει του άρθρου 21 του ν. 2190/1994), ειδικό-
τητας ΥΕ Βοηθητικού Προσωπικού - Καθαριότητας, που 
θα εργάζονται σε Περιφερειακές Υπηρεσίες και Ειδικές 
Περιφερειακές Υπηρεσίες του Υπουργείου Πολιτισμού 
και Αθλητισμού με συμβάσεις διάρκειας επτά (7) μη-
νών και θα απασχολούνται με την καθαριότητα και τον 
ευπρεπισμό Μουσείων και Αρχαιολογικών Χώρων που 
υπάγονται στο Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού.

2. Αρμόδιοι/-ες για τη διαπίστωση πραγματικής παρο-
χής της ανωτέρω εργασίας καθίστανται οι κατά Υπηρε-
σία Προϊστάμενοι/-ες των υπαλλήλων.

3. Η παρούσα απόφαση, ως προς τις συμβάσεις εργασί-
ας των ανωτέρω υπαλλήλων που έχουν αρχίσει πριν αυτή 
δημοσιευθεί, έχει ισχύ από τη δημοσίευσή της μέχρι τη 
συμπλήρωση τριών (3) μηνών από την έναρξη των συμ-
βάσεων τους, και ως προς τις συμβάσεις εργασίας των 
ανωτέρω υπαλλήλων που αρχίζουν μετά τη δημοσίευση 
της παρούσας απόφασης, έχει ισχύ από την έναρξη των 
συμβάσεων εργασίας τους μέχρι τη συμπλήρωση τριών 
(3) μηνών και σε κάθε περίπτωση μετά τη δημοσίευσή της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 23 Απριλίου 2021

H Προϊσταμένη Γενικής Διεύθυνσης 
Διοικητικής Υποστήριξης και Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης κ.α.α.
Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης Διαχείρισης 
Ανθρώπινου Δυναμικού

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΚΟΥΤΣΟΥΡΗΣ

Ι

    Αριθμ. 154 (3)

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων του Ειδικού Ταμείου Οργανώσεως Συναυ-
λιών (Ε.Τ.Ο.Σ.) - Ν.Π.Ι.Δ.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΕΙΔΙΚΟΥ 
ΤΑΜΕΙΟΥ ΟΡΓΑΝΩΣΕΩΣ ΣΥΝΑΥΛΙΩΝ 
ΤΗΣ ΚΡΑΤΙΚΗΣ ΟΡΧΗΣΤΡΑΣ ΑΘΗΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-

χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων»,

2. τον ν. 2557/1997, άρθρο 5 «Σύσταση του Ειδικού 
Ταμείου Οργανώσεως Συναυλιών της Κρατικής Ορχή-
στρας Αθηνών (Ν.Π.Ι.Δ.)»,

3. την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΓΝΟΣ/10627 (Β’ 258) από-
φαση του Υπουργείου Πολιτισμού «Ρύθμιση θεμάτων 
προσωρινής λειτουργίας και διαχείρισης των Ειδικών 
Ταμείων Οργάνωσης Συναυλιών (Ε.Τ.Ο.Σ.) της Κρατικής 
Ορχήστρας Αθηνών (Κ.Ο.Α.) και Κρατικής Ορχήστρας 
Θεσσαλονίκης (Κ.Ο.Θ.),

4. τις υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/ΤΥΕΦΤΠ/
135994/13035/11619/737/22.4.2016 (ΥΟΔΔ 228/2016) 
και ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/ΤΥΕΦΤΠ/108302/12640/
12017/938/31.05.2017 (ΥΟΔΔ 270) αποφάσεις του 
Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού περί διορισμού 
μελών Δ.Σ. του Ε.Τ.Ο.Σ. της Κ.Ο.Α.,

5. την υπ’ αρ. 725/05.09.2013 απόφαση του Αναπλη-
ρωτή Διοικητικού Διευθυντή της Κ.Ο.Α.,

6. την από 29/3/2021 (πράξη 1/2021) απόφαση του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Ε.Τ.Ο.Σ της Κ.Ο.Α περί ανα-
γκαιότητας καθιέρωσης υπερωριακής απασχόλησης,

7. τις υπηρεσιακές ανάγκες και
8. το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-

φασης προκαλείται δαπάνη ύψους 3.500,00€, η οποία 
έχει προβλεφθεί και θα καλυφθεί από τις πιστώσεις του 
προϋπολογισμού του Ε.Τ.Ο.Σ. της Κ.Ο.Α. έτους 2021, απο-
φασίζουμε:

Την έγκριση υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή, 
μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο το εξά-
μηνο, για δύο (2) διοικητικούς υπαλλήλους με σύμβαση 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου Πανεπιστημιακής 
Εκπαίδευσης (Π.Ε.), ένα (1) διοικητικό υπάλληλο με σύμ-
βαση Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου Πανεπιστη-
μιακής Εκπαίδευσης (Π.Ε.) και ένα (1) διοικητικό υπάλ-
ληλο με σύμβαση Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (Δ.Ε.) του Ειδικού Ταμείου 
Οργανώσεως Συναυλιών (Ε.Τ.Ο.Σ.) της Κ.Ο.Α., προκει-
μένου να αντιμετωπισθούν οι επείγουσες υπηρεσιακές 
ανάγκες του Ε.Τ.Ο.Σ.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως έως τις 31/12/2021.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 12 Απριλίου 2021

Ο Πρόεδρος 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΟΥΦΕΞΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02017302704210004*


